
 

CFVU UCA DELIBERATION 2023-09-26-11 Page 1 sur 1 
 
 

 

  

CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
DELIBERATION N° 2023-09-26-11 

 
 

DELIBERATION PORTANT SUR LES MODALITES DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES  
ET DES COMPÉTENCES 2023-2024 DE LA PASSERELLE STAPS KINE 

 
 
 

LE CONSEIL DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE 
DU MARDI 26 SEPTEMBRE 2023, 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret n°2020-1527 du 7 décembre 2020 portant création de l’Etablissement Public Expérimental Université 
Clermont Auvergne (EPE UCA) ; 
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne, notamment les articles 26 à 28 ; 
Vu le règlement Intérieur de l’Université Clermont Auvergne ; 
Vu la délibération du conseil d’administration du 16 mars 2021 portant élection du Président de l’université, Mathias 
BERNARD ; 
 
 
 
Vu le quorum atteint en début de séance ;  
Vu la présentation de Françoise PEYRARD, Vice-Présidente en charge de la Formation ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 

 

d'approuver les modalités de contrôle des connaissances et des compétences 2023-2024 en annexe de la Passerelle 
STAPS Kiné. 
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 43 
Votes : 27 
Pour : 27 
Contre : 0 
Abstentions : 0 
 
 

Le Président de l’Université  
Clermont Auvergne, 

 
 

 
 
 

Mathias BERNARD 
  

CLASSÉ AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA RÉFÉRENCE : CFVU UCA DELIBERATION 
2023-09-26-11 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 
PUBLIÉ LE :  

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi par 
voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 



Françoise PEYRARD

UFR STAPS

La Vice-Présidente 

en charge de la Formation

MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES 

ET DES COMPÉTENCES

Année universitaire 2023 - 2024

Portail N1 STAPS parcours 

Passerelle Kiné

Conseil de la Formation et de la Vie Universitaire : adoption le 26/09/2023

vapinet
Tampon 



INFORMATIONS ET RÈGLES APPLICABLES À LA FORMATION                                                                                          

Responsable Pédagogique de la passerelle : Gael Ennequin    gael.ennequin@uca.fr

Organisation de la formation

Assiduité aux CM

Assiduité aux TD

15 places sont réservées aux étudiants ayant validé le premier niveau d’une Licence Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives 

dans le cadre d'un dispositif spécifique nommé "Passerelle STAPS-Kiné". Ce dispositif comprend 42 crédits isssus de la formation STAPS de Niveau 1 

ainsi que 18 crédits issus de la formation du Portail Réadaptation.

Admission à l'entrée aux études de masso-kinésithérapie

Seuls seront admis à concourir dans la filière Masso-Kinésithérapie, les étudiants qui ont :

•  validé leur année de Passerelle Kiné en obtenant 60 crédits en évaluation initiale,

•  obtenu une note moyenne supérieure ou égale à 10 / 20 au bloc « mineure réadaptation » tel que défini dans les MCCC (crédits = coefficients) 

Un classement sera réalisé à la fin des épreuves écrites sur l'ensemble des notes de la passerelle kiné sans prendre en compte l’anglais.

Le grand jury définira deux notes « seuil » :

•  une première note au-delà de laquelle tous les étudiants seront reçus directement dans la formation de Masso-kinésithérapie. Ces étudiants, 

désignés « Grands Admis (GA) », seront reçus sur les seules notes de l’écrit. En conséquence, la note d’oral ne sera pas attribuée.  Leur nombre ne 

pourra excéder 50 % du nombre de reçus par le N1 STAPS passerelle Kiné.

•  une seconde note au-delà de laquelle tous les étudiants passeront le second groupe d’épreuves (oral).

L’oral se déroulera dans les mêmes conditions que celles du portail réadaptation.

A l’issue du second groupe d’épreuves, les classements des étudiants admis seront faits suivant la répartition suivante :

-  70 % note correspondant à la moyenne de la passerelle kiné (l'ensemble des notes de la passerelle kiné sans prendre en compte l’anglais).

-  30 % note de l’oral (moyenne des notes obtenues aux 2 entretiens, chaque note étant affectée du coefficient 1)

Non contrôlée

Contrôlée - Modalité : Appel - 0 absence non justifiée tolérée 

Contrôlée - Modalité : Appel - 0 absence non justifiée tolérée 

Contact en scolarité : Charlotte Maratrat Charlotte.maratrat@uca.fr  

Assiduité aux enseignements, accès à la salle d'examen, absences aux épreuves d'évaluation continue (EvC)

Accès à la salle d'examen

La composante distingue 

absences justifiées / injustifiées 

pour les épreuves 

d'évaluation continue

L’accès aux salles d’examen est interdit à tout candidat qui se présente après le 

début des épreuves. 

Absence justifiée => neutralisation ou épreuve de substitution selon le nombre 

d'évaluations.

Absence injustifiée => l'étudiant est déclaré défaillant.

Assiduité aux TP

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 2 sur 7



Compensation intégrale

MODALITÉS DE COMPENSATION

Niveau 1  

Intitulé des blocs de 

compensation 

Numéros des 

UE composant 

les blocs

Crédits 

attribués aux 

blocs

Bloc 

compensable

Bloc non 

compensable

Si bloc non 

compensable, blocs qu'il 

peut compenser 
(compensation asymétrique)

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 3 sur 7



12 crédits

Type de 

contrôle
% EvC Nb d'épr.

Nature des 

épr.

Durée 

des épr.

Nb 

d'épr.

Nature 

des épr.

Durée 

des épr.

Nb 

d'épr.

Nature des 

épr.

Durée 

des épr.
UE 11 : Enseignements Scientifiques Sciences 

de la Vie et Santé (1)
6

EC 1 : Anatomie 1 1 EvC 100% 2 QCM 2x15mn 1 QCM 15 mn

EC 2 : Bioénergétique 1 EvT 1 QCM 20 mn 1 QCM 20 mn

UE 12 : Enseignements scientifiques SHS (1) 6

EC 1 : Histoire du mouvement sportif 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

EC 2 : Economie et Gestion du sport 1 EvT+EvC 20% 2EvC et 1EvT

EvT : 80%

TD (EvC) : 

20%

1h30 1 E 1h30

UE 13 : Connaissance Technique et culturelle 

APS 
6

Théorie APSA 1* 2 EvT 1 E 1h 1 E 1h

Théorie APSA 2* 2 EvT 1 E 1h 1 E 1h

Pratique APSA 1 1 EvC TP 1 TP 2h

Pratique APSA 2 1 EvC TP 1 TP 2h

UE 14 : Enseignements Méthodologiques 

Transversaux
3

EC 1 : Méthodologie projet animation dans les 

APS
EvC 2

Mémoire + 

A2
1 Ecrit 1h

UE 15 : Anatomie Physiologie 3

EC 1 : Anatomie 1 EvT 1
QCM et/ou 

QROC
1h 1

QCM et/ou 

QROC
1h

EC 2 : Physiologie 1 EvT 1 QCM 30 mn 1 QCM 30 mn

Mineure Réadaptation - 9 crédits

1

NIVEAU 1 - STAPS Passerelle Kiné

Nombre de crédits affectés aux UE privilégiant l’évaluation continue :
Sont prises en compte les UE en évaluation continue intégrale ou en évaluation mixte avec des évaluations continues comptant pour au moins 50%.

Se
m

es
tr

e Crédits

(= coefficients) 

affectés à 

l’UE

Coeff des 

EC

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences

évaluation initiale RSE avec aménagement des examens 2nde chance

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 4 sur 7



UE 16 :   Santé publique 3

EC1 : Apport des sciences humaines à la santé  1 EvT 1
QCM et/ou 

QROC
45 mn 1

QCM et/ou 

QROC
45 mn

EC 2 : Prévention des risques infectieux 1 EvT 1 QCM 30 mn 1 QCM 30 mn

EC 3 :  Déterminants de la Santé   1 EvT 1 QCM 30 mn 1 QCM 30 mn

UE 17 : Douleur et Biochimie 3

EC 1 : Douleur 1 EvT 1

QCM et/ou 

QROC et/ou 

QR

30 mn 1

QCM et/ou 

QROC et/ou 

QR

15 mn

EC 2 : Biochimie 1 EvT 1

QCM et/ou 

QROC et/ou 

QR

1h 1

QCM et/ou 

QROC et/ou 

QR

1h

30

1

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 5 sur 7



UE 21 :  Enseignements Scientifiques Sciences 

de la Vie et Santé (2)
9

EC 1 : Fonctions biologiques 3 EvT 1 QCM 30 min 1 QCM 30 min

EC 2 : Anatomie 2 3 EvT 1 QCM 15 min 1 QCM 15 min

EC 3 : Biomécanique 3 EvC 100% 2 E 2h 1 E 2h

UE 22 : Enseignements scientifiques SHS (2) 6

EC 1 : Psychologie du développement et de 

l'apprentissage
2 EvT+EvC 25% 2EvC et 1EvT E 1h 1 E 1h

EC 2 : Anthropologie des pratiques physiques, 

sportives et artistiques
2 EvT+EvC 25% 2EvC et 1EvT EvT : A4 1h 1 A4 1h

UE 23 : Connaissance Technique et culturelle 

APS 
3

Théorie APSA 4* 0,66 EvT 1 E 1h 1 E 1h

Pratique APSA 4 0,33 EvC 100% TP 1 TP 2h

UE 24 : Anglais 3

EC : Anglais 1 EvC 2 0+E 2 O+E 1h30

UE 25 : Activités MK 6

EC 1: Activités MK et compétences 3 EvT 1

QCM et/ou 

QROC et/ou 

QR

45 mn 1 O 15 mn

Stage 3 B

UE 26 : Outils méthodologiques de la santé 3

Outils méthodologiques de la santé EvT 1
QCM et/ou 

QROC
1H 1 QCM 1H

30

EvC : évaluation continue ; EvT : évaluation terminale E : écrit ; O : oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre (à préciser dans les remarques)

Enseignements communs avec le N1 STAPS Tronc commun Enseignements communs avec le Portail Réadaptation

Mineure Réadaptation - 9 crédits

En cas d'évaluation continue, le nombre, la nature et la durée des épreuves sont donnés à titre indicatif.

2

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 6 sur 7



REMARQUES : 

*APSA Canoë kayak : évalué en évaluation continue A2 : Conduite d'une séance de 30 minutes minimum Module Développement Durable : voir annexe

Stage : B = Validé / non validé par la présence en stage et/ou par le rendu d'un rapport d'étonnement en ligne. 	

- En évaluation initiale, la validation est obligatoire pour acquérir les crédits de l'UE et valider le semestre,

- Il n’y a pas d’épreuve spécifique en 2nde chance mais cela ne bloque pas la validation du semestre : si la moyenne obtenue sur l'autre enseignement de l'UE est supérieure ou égale à 10/20, alors le 

stage est validé par compensation.

MCCC 2023-2024 Passerelle STAPS-Kiné 7 sur 7



 

Page 1 sur 2 

 

 

 

 

 

 

Ce module permet d’obtenir ou de compléter une base de connaissances commune à tous les 

étudiants de 1er cycle de l’UCA concernant les aspects pluridisciplinaires du Développement Durable. 

La validation du module permet d'obtenir un badge avec une reconnaissance UCA exploitable dans les 

CV et sur les différents réseaux professionnels. 

 

 

1- Rappel des Objectifs : 

- Donner un socle solide et partagé sur les enjeux du Développement Durable 

- Aborder les notions de développement durable dans une démarche interdisciplinaire sous 

différentes formes de supports pédagogiques innovants.  

 

 

2-Modalités de dispense et de validation :  

- Module entièrement en ligne sur la plateforme Moodle 

- Module obligatoire de 24 h : 18h Tronc commun + 6h Thématiques Instituts  

- Validation du module par un test de positionnement qu’il est possible de recommencer 

jusqu’à obtention de 80 % de réussite. 

 

 

3- Configuration : 

Dans la plupart des formations, ce module est intégré dans la maquette sans suppression de cours 

existants. Ces heures sont ajoutées en plus du volume horaire actuel ou intégrées au sein d’une UE 

déjà existante (ex : au sein d’une UE transversale : PPP ; MTU, O2i ; recherche documentaire...) 

 

  



 

Page 2 sur 2 

 

4-Modalités d’évaluation 2023-2024 : 

Formation Niveau d’études 

Intégration 

dans la 

maquette 

Conséquence sur la poursuite 

d’études 

Obtention de l’open 

badge 

Licence 

Obligatoire en N1 

Obligatoire en N2 sauf si 

validé lors du N1 

Oui en N1 

Si non validé, « AJAC en 

attente de validation du 

module DD » 

Si validé, obtention 

de l’open badge 

niveau 1 

Développement 

Durable 

LAS et LAS-R 

Obligatoire en N1 

Si non validé en N1, doit 

être validé pendant le N2 

Oui en N1 

La non -validation du module 

n’empêche pas de candidater 

aux études de santé ou 

paramédicales. 

 

Si non validé, « AJAC en 

attente de validation du 

module DD » 

PASS - Portail 

Réadaptation 

Module mis à disposition 

sans obligation de 

validation 

Non 

Si non validé, l’étudiant qui 

accède à une licence devra 

valider le Module DD en N2 

BUT 

Lorsque c'est possible, le module est intégré aux maquettes, sans impact pour 

la validation de l'année. 

Concernant les BUT dans lesquels le module n'a pas pu être intégré, les 

enseignements en ligne seront mis à disposition des étudiants tout au long de 

leur premier cycle de formation afin qu'ils le valident à leur convenance. 

Les étudiants de BUT 3 n'ayant pas encore validé le module au cours de leurs 

années universitaires précédentes devront le valider avant la fin de leur année 

de BUT 3. 

 



Françoise PEYRARD

La Vice-Présidente 

en charge de la Formation

MODALITÉS DE CONTRÔLE DES CONNAISSANCES 

ET DES COMPÉTENCES

Année universitaire 2023 - 2024

LANSAD - Langues pour étudiants 

Spécialistes d'Autres Disciplines

Conseil de la Formation et de la Vie Universitaire : adoption le 12/09/2023

lachaume
Tampon 



Anglais

Autres langues

Contact en scolarité :

Mme Hélène SEGAUD : helene.segaud@uca.fr

Mme Aurélie BROSSE : aurelie.brosse@uca.fr

Mme Elora PRESLE : elora.presle@uca.fr

Assiduité aux enseignements, accès à la salle d'examen, absences aux épreuves d'évaluation continue (EvC)

Assiduité aux CM

Assiduité aux TD

Assiduité aux TP

Les cours de LANSAD respectent le réglement de la compostante d'inscription de l'étudiant

La composante ne 

distingue pas 

absences justifiées / 

injustifiées 

pour les épreuves 

d'évaluation continue

Épreuve de substitution selon le nombre d'évaluations.

L'étudiant est déclaré défaillant au-delà de 02 absence(s) injustifiée(s).

Accès à la salle 

d'examen

La composante 

distingue absences 

justifiées / 

injustifiées 

pour les épreuves 

d'évaluation continue

Les cours de LANSAD respectent le réglement de la compostante d'inscription de l'étudiant

Absence justifiée =>  épreuve de substitution selon le nombre d'évaluations.

stefanie.ceelen@uca.fr

rocio.prado@uca.fr

claudio.chiancone@uca.fr

ailton.pereira_rezende_sobrinho@uca.fr

piotr.rosol@uca.fr

olga.shchetinkova@uca.fr

INFORMATIONS ET RÈGLES APPLICABLES À LA FORMATION                                                                                          

LANSAD Réferent Pédagogique Adresse e-mail

lynsey.giroire@uca.fr

alison.johnstone@uca.fr

rosemary.farwell@uca.fr

lynsey.giroire@uca.fr

fabienne.dauvergne@uca.fr

morganne.shelford@uca.fr

stephanie.michel@uca.fr

fabienne.dauvergne@uca.fr

Responsable Pédagogique de la mention : Daniel RODRIGUES

LCC/LCSH: 

N1: Lynsey GIROIRE

N2: Alison JOHNSTONE

N3 Rose-Marie Farwell

PSSSE: 

N1 Lynsey Giroire

N2/N3 Fabienne DAUVERGNE

STAPS :

Morganne SHELFORD

SCIENCES:

N1 Stéphanie MICHEL

Allemand : Mme Stefanie CEELEN

Espagnol : M. Rocio PRADO-SANCHEZ

Italien : M. Claudio CHIANCONE

Néérlandais : 

Portugais : M. Ailton SOBRINHO 

Polonais : M. Piotr ROSOL

Russe : Olga SHCHETINKOVA

MCCC 2023-2024 LANSAD Page 2 de 5



3 crédits

Type de 

contrôle
% EvC

Nb 

d'épr.

Nature des 

épr.

Durée 

des 

épr.

Nb 

d'épr.

Nature des 

épr.

Durée des 

épr.

Nb 

d'épr.

Nature des 

épr.

Durée 

des épr.

UE LANSAD ( 1 choix selon la 

Mention)
3

LANSAD Allemand 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Italien 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O 1h/ 15 min 1 O 10 min

LANSAD Espagnol 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O  1h/ 15min 1 O 10 min

LANSAD Néerlandais 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O  1h/ 15min 1 O 10 min

LANSAD Portugais 1 EvC 100% 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Polonais 1 EvC 100% 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Russe 1 EvC 100% 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 E et/ou O 1h/15 min

N2 S3 1 EvC 100% 4 O + E 4 E + O 1h/ 15 min 4 E ou O 1h/10min

N3 S5 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O 1h/ 15 min 2 E ou O 1h/10 min

N1 S1 LAS 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O 45 min/ 5min 2 E + O
45min/ 

5min

N2 S3 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O
45 min/ 

10min
2 E + O

45min/ 

10 min

N3 S5 1 EvC 100% 2 O + E 2 E + O
60 min/ 

10min
2 E + O

60min/ 

10 min

N2 S3 1 EvC 100% 2 E + A 1 E 1h 1 E 1h

LICENCE NIVEAU 1/2/3 

Sont prises en compte les UE en évaluation continue intégrale ou en évaluation mixte avec des évaluations continues comptant pour au moins 50%.

Nombre de crédits affectés aux UE privilégiant l’évaluation continue :
Se

m
e

st
re

1

LANSAD Autres langues LCC/ LCSH

Modalités de Contrôle des Connaissances et des Compétences

évaluation initiale RSE avec aménagement des examens 2nde chance
Crédits

(= 

coefficients)  

affectés à 

l’UE

Coeff des 

EC

LANSAD Anglais STAPS

LANSAD Anglais SCIENCES

LANSAD Anglais LCC/LCSH

MCCC 2023-2024 LANSAD  LICENCE Page 3 de 5



N3 S5 1 EvC 100% 2 E + A 1 O 10min 1 O 10 min

LANSAD Anglais LCC/ LCSH N2 S3 EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

LANSAD Anglais LCC/ LCSH N3 S5 EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

LANSAD Allemand EAD 1 EvT 2 E + O
1h/ 15 

min
1 E 1h

LANSAD Espagnol EAD 1 EvT 2 E + O
1h/ 15 

min
1 O 10 min

LANSAD Portugais EAD 1 EvT 2 E 1h 1 E 1h

N2 S3 1 EvC 100% 2 E + A 1 E 1h 1 E 1h

N3 S5 1 EvC 100% 2 E + A 1 O 15 min 1 E 1h

N2 S3 EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

N3 S5 EAD 1 EvT 1 O 10 min 1 O 10min

UE LANSAD ( 1 choix selon la 

Mention)
3

LANSAD Allemand 1 EvC 2 O + E 2 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Italien 1 EvC 2 O + E 2 E + O 1h/ 15 min 1 O 10 min

LANSAD Espagnol 1 EvC 2 O + E 2 E + O  1h/ 15min 1 O 10 min

LANSAD Néerlandais 1 EvC 2 O + E 2 E + O  1h/ 15min 1 O 10 min

LANSAD Portugais 1 EvC 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Polonais 1 EvC 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 E 1h

LANSAD Russe 1 EvC 2 O + E 1 E + O 1h/ 15 min 1 ou 2 E et/ou O
1h/ 15 

min

N1 S2 1 EvC 2 O + E 2 E + O 45min/5min 2 E + O
45min/5m

in

N2 S4 1 EvC 2 O + E 2 E + O 10 min 2 E + O 8 à 10 min

N3 S6 1 EvC 4 O + E 4 E + O 10 min 4 E + O 5 à 15 min

N1 S2 1 EvC 2 O + E 2 E + O 1h/ 5min 2 E + O 1h + 5min

1

2

LANSAD Autres Langues LCC/ LCSH

LANSAD LCC/LCSH EAD

LANSAD Anglais PSSSE

LANSAD Anglais PSSSE EAD

LANSAD Anglais STAPS

LANSAD Anglais SCIENCES

MCCC 2023-2024 LANSAD  LICENCE Page 4 de 5



N2 S4 1 EvC 2 O 2 O + A 10min 2 A + O 10min

N3 S6 1 EvC 2 O + E 2 O + A* 10min 2 A*+O 10min

N1 S2 1 EvC 2 O + E 2 E + O 45min/ 5 min 2 E + O
45 min/ 5 

min

N2 S4 1 EvC 2 O + A 1 O 15 min 1 O 15 min

N3 S6 1 EvC 2 O + A 1 O 15 min 1 O 15 min

LANSAD Anglais LCC/ LCSH N1 S2 

EAD
1 EvT 2 E + O

1h/ 15 

min
2 E + O

45 min/ 

15 min
LANSAD Anglais LCC/ LCSH N2 S4 

EAD
1 EvT 2 E + A 1h 1 E 1h

LANSAD Anglais LCC/ LCSH N3 S6 

EAD
1 EvT 2 E + A 1h 1 E 1h

LANSAD Allemand EAD 1 EvT 2 E 1h 1 E 1h

LANSAD Espagnol EAD 1 EvT 2 E 1h 1 O 10 min

LANSAD Portugais EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

N1 S2 1 EvC 2 O + E 2 E + O 45min/5min 2 E + O
45min/5m

in

N2 S4 1 EvC 2 O + A 1 O 15 min 1 O 15 min

N3 S6 1 EvC 2 O + A 1 O 15 min 1 O 15 min

N1 S2 EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

N2 S4 EAD 1 EvT 1 E 1h 1 E 1h

N3 S6 EAD 1 EvT 1 O 10min 1 O 10min

EvC : évaluation continue ; EvT : évaluation terminale E : écrit ; O : oral ; TP : travaux pratiques ; M : mémoire ou rapport ; S : soutenance ; A : autre

En cas d'évaluation continue, le nombre, la nature et la durée des épreuves sont donnés à titre indicatif.

A = Divers travaux O et E au cours du semestre

A* = Les étudiants préparent un rapport détaillé sur leur projet innovant. Ils le partagent avec leur enseignant. C'est un travail tout au long du semestre

Remarques : Les contrôles « Active English » en S5 et S6 tiennent compte de la participation en cours, le travail en groupe et la préparation régulière des devoirs

2

LANSAD Anglais PSSSE EAD

LANSAD Anglais PSSSE

LANSAD LCC/LCSH EAD

LANSAD Anglais LCC/LCSH

MCCC 2023-2024 LANSAD  LICENCE Page 5 de 5


	MCCC 2023 2024 - UFR STAPS - Passerelle Kiné - Version 20 09 2023
	MCCC 2023 2024 - Module Développement durable
	MCCC 2023 - 2024 LANSAD Licences

